

Protokół Nr 3/2016
posiedzenia Komisji Edukacji
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 10 maja 2016 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia Powiatu Nowosądeckiego do realizacji projektu pt. Wykorzystanie technik informacyjno – komunikacyjnych w rozwoju kompetencji kluczowych uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej.
4. Analiza danych Systemu Informacji Oświatowej sieci szkół i prognoza demograficzna.
5. Potrzeby remontowe i inwestycyjne placówek oświatowych Powiatu Nowosądeckiego.
6. Informacja na temat środków finansowych na podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli w roku 2015 oraz planów na 2016 rok.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Monika BOCHENEK	- Dyrektor Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich,
Antoni KOSZYK	- Wicestarosta Nowosądecki;
Artur ROLA	- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu;

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 2 z 23 kwietnia br. Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.

Dyrektor Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich Monika Bochenek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia Powiatu Nowosądeckiego do realizacji projektu pt. Wykorzystanie technik informacyjno – komunikacyjnych w rozwoju kompetencji kluczowych uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej.

Celem projektu jest rozwój kompetencji kluczowych uczniów technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej przy wykorzystaniu w procesie dydaktycznym nowoczesnych technik informacyjno-komunikacyjnych w okresie od 1.09.16 do 30.06.17.

Grupą docelową projektu jest 40 uczniów technikum (30 dz. i 10 ch.) ZSP w Nawojowej zainteresowanych udziałem w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych oraz kołach naukowych, którzy nie brali udziału w tożsamym wsparciu pod względem rodzaju i obszaru tematycznego w projekcie pilotażowym Małopolska Chmura Edukacyjna.

Członek komisji Antoni Poręba zapytał jaki jest wkład własny projektu?

Dyrektor Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich Monika Bochenek odpowiedziała, iż okres realizacji: 01.07.2016- 30.06.2017r., a całkowita wartość projektu: 18 650,00 zł. Kwota dofinansowania: 17 717,50 zł; wkład własny: 932,50 zł

W ramach projektu przewiduje się zajęcia on-line z informatyki, zajęcia on-line z przedsiębiorczości, Koło naukowe z informatyki, Koło naukowe z przedsiębiorczości.

Przewodnicząca komisji Zofia Nika podała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przy obecnych 8 radnych:

Wynik głosowania: za - 8, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Ad. 4.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Artur Rola przedstawił analizę danych Systemu Informacji Oświatowej sieci szkół i prognozy demograficznej.

Według danych na 31.03.2016 r. wg SIO do placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki uczęszcza łącznie 3.331 uczniów. Według danych z 16 gmin z terenu Powiatu Nowosądeckiego do klas III Gimnazjum uczęszcza aktualnie 2. 760 uczniów, gdzie przy założeniu 30 % rekrutacji w szkołach powiatowych powinno podjąć naukę około 830 osób. Liczba ta może ulec zmianie ponieważ dyrektorzy i nauczyciele szkół prowadzą działania rekrutacyjne wybiegające poza teren Powiatu Nowosądeckiego.

W dalszej części dyrektor poinformował, iż analizując „Prognozę demograficzną dla szkół ponadgimnazjalnych na lata 2015-2025 nabór do szkół w bieżącym roku kalendarzowym powinien osiągnąć poziom z ubiegłego roku tj. około 900 uczniów.

Prognoza wskazuje, że w latach 2018 do 2023 wystąpi nagły spadek młodzieży o około 100 osób od zakładanego naboru w ilości około 900 uczniów wynikający z niżu demograficznego.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Artur Rola przedstawił informację na temat potrzeb remontowych i inwestycyjnych placówek oświatowych Powiatu Nowosądeckiego.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Artur Rola przedstawił informację na temat środków finansowych na podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli w roku 2015 oraz planów na 2016 rok.

W roku 2015 w budżecie Powiatu Nowosądeckiego zaplanowano na ten cel kwotę 95.000 zł tj. 0,5 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli. Plan wydatków po zmianach wynosił 78.534 zł, a wydatki w 2015 r. na doskonalenie zawodowe wyniosły 68.271 zł co stanowi 87 % planu wydatków.

W bieżącym roku budżetowym kwota przeznaczona na doskonalenie zawodowe nauczycieli wynosi 92.000 zł co stanowi 0,5 % planowanych rocznych wynagrodzeń.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7/8

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Wiceprzewodniczący
Komisji Edukacji RPN**

Wiesław PIÓRO

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska